
新春のお慶び申し上げます。 

平素は、当施設運営にご理解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

昨年、スポーツ会をはじめ各界で目標に向かって強い意志を持って懸命に取り組んでいた方々の姿は、とても輝いていて、胸が熱く

なることが何度もありました。有名人のみならず、前向きにコツコツと努力を積み重ねている身近な人にも、背中を押され勇気をもらう事

が度々ありました。また、コロナの５類移行後は、徐々に活動の枠も広がり、様々な機会を通して、子ども達の成長している姿に頬がほこ

ろんでいく場面が増えたように感じます。 

 国から“こどもまんなか社会”の実現に向けた取り組みが打ち出されていますが、当施設でも、地域の皆様のご協力を得ながら、子ど

もの成長を支え、子育てを支援し、共に住みよい地域づくりに向け、より一層充実した活動に取り組んで参りたいと思います。 

 今年の干支は、甲辰（きのえたつ）。物事が始まり・伸び・形が整い・活気にあふれ動く年、これまでの努力が実って夢が叶いやすい

年、とも言われています。 
 新しい年が、皆様にとりまして、夢膨らみ叶う素敵な一年となりますよう心からお祈り申し上げます。 

 本年も宜しくお願い申し上げます。 

 

 

  

  

  

  

 

  
  

 

 

 

  
  

 

 

 

 

 

       

 

                                       

今年のクリスマス会のオープニン

グにはゾンビが「ゾンビデダンス」

を踊って会が始まりました！その

ゾンビに連れられダンスの練習を

して、各班ごとに「ゾンビデダンス」

の発表をしました。上手に踊れる子

もいましたが恥ずかしくて踊れな

い子もいましたが盛り上がり、ケー

キ作りでは班ごとに様々な特徴の

ケーキを作り美味しく頂きまし

た！その後「うまい棒味あてクイ

ズ」で味覚を試されたレクリエーシ

ョンを行い、最後にお待ちかねのサ

ンタさんからプレゼントを貰い楽

しいクリスマス会は終了しました。 

 

寄贈 
施設長 野崎 裕子 

 

 検 索  ホームページ 
 

大念仏寺社会事業団 

 

インスタグラムは 

こちら→ 

だより

R６.１.１ ★クリスマス会★ 

平野区こども文化カーニバル 

 

※当日の出演時間等は決まり次第お知らせ致します。 

06‐6791‐5410 

『もちつきだいこ』 

日時：２月４日（日） 

場所：平野区民ホール 

 

「TPC マーケティング様」から

＜LaQ＞の寄贈を 

いただきました。 

ありがとうございます。 

 

★スケート★ 

令和６年度の童夢利用者更新を受付いたします。 

希望の方は申し込み用紙にて、令和 6年 1月 27日（土） 

までに更新手続きをしてください。 

更新なさらない場合はご一報いただきます様お願い致します。 

★お餅つき★ 

難波にある浪速アイススケート場に行ってきまし

た。初めは靴を履くのも一苦労…。なかなかうまく

滑れなかった子も一緒に手をつないだり、上手なお

客さんに教えてもらったりしながらだんだん滑れる

ようになりました。昨年も行った子は体が覚えてい

るのか午前中からスイスイ滑って楽しそうでした。 

 

最近名前が書かれていない 

落とし物が増えています。 

自分の物には名前を書くよう 

お願い致します。 

☆おねがい☆ 


